
Premesso che:
- tra gli obiettivi del settore Polizia Municipale è stato previsto quale obiettivo di miglioramento
qualitativo o economico l’utilizzo di un autovelox mobile;
- con determina n. 6/35/241 del 16.10.2019 si procedeva all’acquisto attraverso il MEPA del sistema
Telelaser TruCam HD dalla ditta ELTRAFF S.r.l. con sede in Concorezzo (MB) via T. Tasso 46 c.f.
08625900157;
- che tale telelaser è soggetto per legge alla revisione e taratura annuale così come previsto dal
Decreto Ministeriale n. 282/17 del 13.06.2017;
Visto che:
- con la determina RCG n. 605/2024 del 20.03.2024 N° DetSet 62/2024 del 12/03/2024 era stata
impegnata la somma € 1.380,00 più iva pari a € 303,60 per un totale di € 1.683,60 a favore della
ditta ELTRAFF S.r.l. con sede a Concorezzo (MB) alla via T. Tasso n. 46 sul capitolo 2330 impegno
2035/2023 per l’effettuazione della taratura annuale, come da preventivo prot. n. 15338/2024 del
06.03.2024 e per cui era stato acquisito il CIG: B0C019259A
Dato atto che:
• ai sensi dell’art.192 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 la stipulazione del contratto deve
essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante:
•  il fine che con il contratto si intende perseguire;
•  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali;
•  la  modalità  di  scelta  del  contraente  ammessa  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di
contratti  delle  pubbliche amministrazioni  e  le  ragioni  che ne sono alla  base nonché i  criteri  di
selezione delle offerte.
Rilevata la  regolarità  del  D.U.R.C.  numero  protocollo  INAIL_43909052  con scadenza  in  data
26.09.2024;
Vista
- la fattura n. 0885/24/PA del 04.07.2024, prot. n. 41232/2024 del 05.07.2024. presentata dalla
ditta ELTRAFF S.r.l. con sede a Concorezzo (MB) alla via T. Tasso 46 c.f. 08625900157 pari a €
1.380,00 più iva pari a € 303,60 per un totale di € 1.683,60 per l’effettuazione della taratura del
dispositivo di cui all’oggetto;
- la correttezza e regolarità del servizio;
Visti:
• gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;
• lo Statuto e il Regolamento dell’Ente
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”
• il D. Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.;
• il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici);
• il d.lgs. n. 50/2016 (per la parte ancora applicabile);
• l’art. 17, comma 2, del c.d.c., secondo cui: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al

comma  1  (ndr:  l’atto  con  cui  si  adotta  la  decisione  di  contrarre)  individua  l’oggetto,
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-
professionale;

• l’art. 48, comma 3, del c.d.c., in virtù del quale “Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli
strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di
contenimento della spesa”;

• la deliberazione consiliare n. 20 del 05.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

• la deliberazione consiliare n. 22 del 12.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato
approvato il bilancio di previsione 2024/2026 ed i relativi allegati;

Dato atto, altresì, che:



• la  presente  determinazione  va  trasmessa  al  Settore  Finanze  e  Controllo  al  fine
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ex art.  183
comma 3 del  D.  Lgs n.  267 del  18.08.2000 e ss.  mm. ii.,  ed il  relativo impegno delle  risorse
finanziarie occorrenti per far fronte all’obbligazione verso terzi, riveniente dalla stipula contrattuale
per l’esecuzione dell’intervento sotteso all’acquisizione della fornitura;

DETERMINA
Per tutto quanto in premessa esplicitato:

-  di  liquidare  la  fattura  n.  0885/24/PA del  04.07.2024,  prot.  n.  41232/2024  del  05.07.2024.
presentata  dalla  ditta  ELTRAFF  S.r.l.  con  sede  a  Concorezzo  (MB)  alla  via  T.  Tasso  46  c.f.
08625900157 pari a € 1.380,00 più iva pari a € 303,60 per un totale di € 1.683,60 per l’effettuazione
della taratura del dispositivo di cui all’oggetto, utilizzando a tal fine l’IBAN fornito nella fattura di
cui all’oggetto ed imputando le spese relative sul capitolo 2330 impegno 2035/2023
- di dare atto che il CIG della procedura è il seguente: B0C019259A;
- di attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel
vigente Codice di  Comportamento dei  dipendenti  di  questo Ente in  capo al  dipendente  che ha
istituito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;
-  di  attestare  che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde a  verità;  che  l’istruttoria  è
correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto noto,
non ha  come destinatari  parenti  o  affini  di  amministratori  e  dipendenti  dell’ente;  l’atto  è  stato
redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la rotazione del R.P. per
l’istruttoria per carenza d’organico;
-  di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;
- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma 7 – del
T.U.E.L. n. 267/2000.

                     Il Funzionario
            Dott. Fabio Felice De Silva
                                                                                                    Il Dirigente del Settore I-Sicurezza
                                                                                                      Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-07-11T20:35:03+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




